Reitoria
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0950
E-mail: reitoria@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA
Gabinete

PORTARIA Nº 1039 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

Concede recesso das atividades

administrativas da UERR.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das

atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 24, aprovado pelo Decreto nº

24.022-E de 10 de Outubro de 2017, Decreto nº 012-P, de 04 de Janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder recesso das atividades administrativas da UERR, no período de

23 de dezembro de 2019 a 05 de janeiro de 2020.

Art. 2º O recesso não deverá comprometer o funcionamento dos serviços

essenciais, ficando a cargo do Chefe de cada setor estabelecer escala de serviços, não devendo

haver prejuízo nos setores logísticos, contábil, financeiro, pessoal, de concurso, jurídico e de

protocolo.

Art. 3º A escala referida no artigo 2° deverá ser previamente enviada à

PROGESP e à Reitoria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS

Reitor